
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 “DON RIMOLDI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 
Via Pergine, 6  -  21100  Varese  - Codice Fiscale 80101510123 

Tel. 0332/331440 -0332 /340050  Fax 0332/334110 
VAIC86900B@istruzione.it VAIC86900B@pec.istruzione.it 

Sito www.icvarese1donrimoldi.edu.it 

 

 
 

 

 
 

 
PROT. Digitale                        Varese,  06/05/2021 

Oggetto: determina a contrarre per la fornitura di una targa per esterno con logo PON e di n. 300 sacche 
zainetto da ginnastica colorate personalizzate  36x42 cm con logo PON. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a),b), D. L.gs 50/2016 - PON FSE “Per la Scuola- competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Programmazione 2014-2020 – Avviso  prot. n. 0019146 del 06-07-2020 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line-codice identificativo progetto 10.2.2 A –FSEPON-LO-2020-266. 
 
CUP: B36J20001670006  
CIG : Z483111725. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  

 VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 VISTO l'art. 36 comma 2 , lettera a) e b) del D. L.gs 50/2016; 

 VISTO D.I. del 28/08/2018 n. 129;  

 VISTO il D.L. 165/01; 

 VISTA la delibera n. 25 del 25/02/2019 del Consiglio di Istituto con  cui viene fissato a 20.000,00 € il 
limite per gli affidamenti diretti di competenza del Dirigente Scolastico e la delibera n. 73 del 
25/01/2021; 

 VISTA  la Delibera n. 17 del Consiglio di Istituto del 29 novembre 2018, con le quali è stato approvato il 
PTOF per triennio 2019-2022; 

 VISTA la Delibera n. 63 del 19 ottobre 2020 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il POF 
per l’anno scolastico 2020/21; 

 VISTA la delibera n. 70 del Consiglio di Istituto  del 24/11/2020 di approvazione del Piano Integrato 
d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

 VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020 di autorizzazione del progetto PON FSE “Per la 
Scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento” Programmazione 2014-2020 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e 

ISTITUTO COMPRENSIVO  VARESE 1 - C.F. 80101510123 C.M. VAIC86900B - AOO_VAIC86900B - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002538/U del 06/05/2021 10:07

mailto:VAIC86900B@istruzione.it
mailto:VAIC86900B@pec.istruzione.it
http://www.icvarese1donrimoldi.edu.it/


al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line-codice identificativo progetto 10.2.2 A –FSEPON-LO-
2020-266. 

 VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata 
l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente Progetto: PON FSE “Per 
la Scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento” Programmazione 2014-2020 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e 
al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line - codice identificativo progetto 10.2.2 A –FSEPON-LO-
2020-266. 

 VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 05/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 
per l’esercizio finanziario 2020 e la delibera n. 83 del 15/02/2021 del Consiglio di Istituto di 
Approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

 VISTA la delibera n° 70 del Consiglio di Istituto del 24/11/2020 di messa a bilancio nel programma 
Annuale del Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 
(FSE-FESR); 

 PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività amministrativa;  

 ACQUISITA l’attestazione della copertura finanziaria dichiarata dal Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi;  

 RILEVATA l’urgenza di provvedere alla fornitura dei servizi in oggetto della presente per assicurare il 
regolare pubblicità del progetto finanziato;  

 RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.) ai sensi degli artt. 32, 36, 37 del D. 
L.vo 50/2016); 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 Di avviare la procedura di acquisizione in economia, senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 37 del D. 
L.vo 50/2016), per la fornitura di una targa per esterno con logo PON e di n. 300 sacche zainetto da 
ginnastica colorate 36x42 cm  con indicazione dell’istituto, del pon e ID Progetto; 

 Gli operatori economici individuati mediante indagine di mercato, saranno invitati tramite lettera di 
invito;   

 Di stabilire che il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 I requisiti minimi richiesti sono: 
1- Fornitura di 1 targa per esterno con logo Pon in formato A3 (vedi allegato 1) 
2- Fornitura di n. 300 sacche zainetto da ginnastica colorate  con indicazione del pon e ID Progetto e 

dell’istituto (vedi allegato 2); 
3- Finanziamento a disposizione € 1082,00 iva inclusa; 

 Di provvedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;  

 Che il contratto verrà stipulato all’aggiudicatario, previo controllo e verifica dei requisiti richiesti; 

 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

 Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 
state rilevate interferenze;  

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione amministrazione trasparente 
del sito web dell’istituzione scolastica;  

 Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP(Responsabile 
del Procedimento) nella figura della Dirigente Scolastica, Luisa Oprandi.  
 

                     Il RUP 
                     La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                     Luisa Oprandi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

          dell’art. 3, comma 2 del Decreto legislativo n.39/93 
 
 
 


